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(Inf. wł.). W całym kraju, a więc i w powiatach kłodzkim oraz ząbkowickim, wiosna to okres
podsumowania  działalności  samorządów lokalnych  i  regionalnych  w  poprzednim roku.
Włodarze gmin, powiatów i województw przedstawiają bilans dokonań radnym, którzy w
drodze głosowania wyrażają o nim swoje zdanie.
 
Sesja absolutoryjna m.in. odbyła się w powiecie kłodzkim. W czasie obrad starostka Małgorzata
Jędrzejewska-Skrzypczyk  wskazała,  że  w  roku  2025  dochody  w  tej  jednostce  samorządu
terytorialnego wyniosły około 435 mln zł, zaś wydatki były o niemal 9 mln zł wyższe. Spora część z
tej drugiej kwoty została wykorzystana na usuwanie skutków powodzi z września 2024 r. Istotną w
tym okazała się pomoc dotacyjna od Unii Europejskiej, państwa czy wsparcie finansowe ze strony
województwa dolnośląskiego. Szesnaścioro radnych z 27 w ogóle było za udzieleniem skwitowania
Zarządowi Powiatu Kłodzkiego, a to oznacza, że uzyskał on absolutorium. 
 
Także w Ząbkowicach Śląskich rada powiatu pozytywnie oceniła dokonania zarządu pracującego pod
przewodnictwem starosty Romana Festera. W przypadku tej JST dochody w roku 2025 wyniosły
193,3 mln zł, zaś wydatki 189,6 mln zł. Uzyskano więc nadwyżkę budżetową w wysokości ponad 3,7
mln zł. W rzeczonym okresie skupiono się na dalszym rozwiązywaniu najistotniejszych problemów
przynoszonych przez życie. Mocno operowano w sferach: drogownictwa, oświaty, ochrony ludności
oraz obrony cywilnej i innych. 
 
Absolutorium  za  ubiegłoroczne  dokonania  na  rzecz  kierowanej  przez  siebie  gminy  już  ma
burmistrzyni Barda Marta Ptasińska. Doskonale poradziła sobie w tym trudnym okresie znaczonym
wieloma szkodami po wodnym kataklizmie z roku 2024. Miasto i część gminy poważnie ucierpiały w
jego następstwie i jeszcze trzeba czasu i pieniędzy, aby uporać się z wyzwaniami na tym obszarze. 
 
Także w Ciepłowodach wójt Łukasz Białkowski ma za sobą uzyskanie dobrej oceny od radnych. W
pozostałych gminach i miastach obu powiatów czerwcowe sesje lokalnych samorządów będą w części
poświęcone podsumowaniu realizacji planów dochodów i wydatków w roku 2025.
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